

**Protokół Nr 72/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 25.02. 2020 roku**

**Miejsce posiedzenia:** gabinet Starosty Ząbkowickiego.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** w dniu 25.02. 2020r. w gabinecie Starosty godz. 10.00

1. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
2. Justyna Giryn – Członek Zarządu
3. Andrzej Regner – Członek Zarządu
4. Robert Szwarc – Członek Zarządu
5. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

**Porządek posiedzenia**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów nr 69/2020, 70/2020, 71/2020 z posiedzeń Zarządu.
3. Ponowne rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wyodrębnienie w ramach posiadanych środków na inwestycje kwoty 100 tys. zł. na wykonanie dokumentacji projektowych wskazanych we wniosku.
4. Ponowne rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wydanie upoważnienia dla Pana Zbigniewa Niecia do podpisywania decyzji administracyjnych w czasie nieobecności Dyrektora.
5. Rozpatrzenie wniosku Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej w Poznaniu o sprzedaż z bonifikatą nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego położonej w Ziębicach oznaczonej w ew. jako dz. nr 719/1 na cele kultu religijnego.
6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora LO w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na przyjęcie do pracy Pani Małgorzaty Sikorskiej w ramach prac interwencyjnych na okres 10 miesięcy.
7. Informacja o Postanowieniu wydany przez Wydział Budownictwa.
8. Informacja PCPR w Ząbkowicach Śl. dot. iż od dnia 19.02.2020r. pracą tut. Centrum kieruje Pani Ewa Rejmontowicz w związku z długotrwałą chorobą Dyrektora.
9. Rozpatrzenie wniosku Głównej Księgowej PCPR w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na założenie karty płatniczej Visa Business Debetowej z limitem dokonywania transakcji płatniczych w wys. 1000 zł.
10. Podpisanie wystąpienia w sprawie uczestnictwa samorządu powiatowego w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2020 roku.
11. Podpisanie wystąpienia o przyznanie środków PFRON na realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2020r.
12. Zaopiniowanie projektu m.p.z.p. dla części terenu górniczego Konstancy III obręb Grochowa, gm. Bardo.

**Ad.1.**

Zarząd przyjął porządek posiedzenia Zarządu.

### Ad.2.

Zarząd przyjął i podpisał protokoły nr 69/2020, 70/2020, 71/2020 z posiedzeń Zarządu.

### Ad.3.

W posiedzeniu wzięły udział Pan Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl.

Waldemar Wieja Wicestarosta Ząbkowicki zwrócił się z prośbą do Pana Zbigniewa Niecia p.o. zastępcy Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o przedstawienie swojej osoby.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. przedstawił swój przebieg kariery zawodowej.

Waldemar Wieja Wicestarosta Ząbkowicki zapytał o wykształcenie.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował o ukończeniu studiów magisterskich na kierunku prawo i administracja, licencjat na kierunku zarządzanie i marketing.

Waldemar Wieja Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił wniosek Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wyodrębnienie w ramach posiadanych środków na inwestycje kwoty 100 tys. zł. na wykonanie dokumentacji projektowych wskazanych we wniosku / zał. nr 1 /. Zwrócił się do Pana Zbigniewa Niecia p.o. zastępcy Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. z prośbą o przedstawienie szerszej informacji dot. wniosku.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że jeśli chodzi

- 1) o przebudowę muru oporowego w m. Laskówka to przedmiotowy mur oporowy znajduje się w całości w pasie drogi powiatowej co potwierdza okazanie granic wykonane w 2019r. Mur znajduje się w stanie przedawaryjnym. Zakres prac koniecznych określi dokumentacja projektowa. Dodał, że zaniechanie może doprowadzić do katastrofy budowlanej.
- 2) o przebudowę mostu w Laskach to przedmiotowy most znajduje się w stanie przedawaryjnym. Uszkodzone przyczółki, silnie skorodowany stalowy ustrój nośny. Dodał, że zaniechanie może doprowadzić do katastrofy budowlanej.
- 3) o przebudowę przepustu drogowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Starczów. Aktualny system odprowadzania wód opadowych jest niesprawny. Konieczna jest przebudowa przepustu pod drogą, przebudowa przepustów pod zjazdami oraz renowacja i wzmocnienie rowów. Dodał, że zapobiegnie to zalewaniu drogi powiatowej oraz przyległych posesji.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że ma rozumieć, że wg zarządu dróg powiatowych są to inwestycje, które są pierwszego rzędu czyli nie ma obiektów w gorszym stanie,

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że zależy jak na to patrzeć np. jest most w m. Topola. Wyjaśnił. Podsumowując powiedział, że są mosty w stanie krytycznym ale to co jest wskazane we wniosku jest najbardziej potrzebne.

Justyna Giryn Członek Zarządu wyjaśniła, że chodzi o to, że jest wiele innych rzeczy do wykonania a dlatego właśnie te zostały wybrane.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. wyjaśnił, że w m. Starczów woda zalewa posesję, w m. Laski bardzo duży ruch i most może nie wytrzymać.

Robert Szwarc Członek Zarządu stwierdził, iż rozumie, że środki, które są wskazane we wniosku są na dokumentację. Zapytał czy będzie szansa na pozyskanie środków z zewnątrz jeśli będziemy mieć dokumentację czy będziemy musieli wykonać zadanie z własnych środków.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. wyjaśnił, że nie z własnych środków tylko z MSW. Dodał, że ministerstwo dopłaca.

Waldemar Wieja Wicestarosta powiedział, że niepokoi go stan kilku mostów na odcinku Mąkolno-Chwalisław.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował o wykonywanych 5 letnich przeglądach mostów 5 wówczas te, które są w stanie przedawaryjnym robi pierwsze.

Robert Szwarc Członek Zarządu zapytał jaka jest możliwa kwota dofinansowania.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. poinformował, że do mostów do 80% do murów nie.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy środki o które jest wniosek znajdują się w budżecie zarządu dróg powiatowych bo ma wrażenie, że tak.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. zasięgnął opinii głównej księgowej ZDP w Ząbkowicach Śl. Po konsultacji uzyskano informację środki te są w budżecie ZDP w Ząbkowicach Śl.

Waldemar Wieja Wicestarosta wyraził opinię, że jeśli te środki znajdują się w budżecie ZDP w Ząbkowicach Śl. to Zarząd może się przychylić do pozytywnego rozpatrzenia wniosku.

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, że prośba jest taka aby się nie okazało za chwilę, że któryś z mostów albo innych obiektów inżynierskich znajdujących się w powiecie jest jeszcze w gorszym stanie niż te, które zostały wykazane. Dodał, że tego się obawiają.

Zbigniew Nieć p.o. zastępca Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. powiedział, że był na wszystkich obiektach wskazanych we wniosku i jest tak jak mówił jednak rzeczywiście może się okazać, że niektóre mosty są w tragicznym stanie i pewnie takie są.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że jeśli środki są w budżecie ZDP w Ząbkowicach Śl. to nie ma co wstrzymywać działań i wniosek rozpatrzyć pozytywnie.

Waldemar Wieja Wicestarosta poparł propozycję Pana Andrzeja Regnera Członka Zarządu.

Zarząd wniosek rozpatrzył jednogłośnie pozytywnie.

#### Ad.4.

Waldemar Wieja Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wydanie upoważnienia dla Pana Zbigniewa Niecia do podpisywania decyzji administracyjnych w czasie nieobecności Dyrektora / zał. nr 2 /. Przypomniawszy, że wcześniej wpłynęło pismo Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. / 30.01.2020r./o wydanie upoważnień; do wydawania decyzji administracyjnych;

- zatwierdzania sprawozdań budżetowych;
- wystawiania w imieniu Powiatu Ząbkowickiego faktur VAT;
- wystawiania w imieniu Powiatu Ząbkowickiego faktur VAT korygujących;
- wystawiania w imieniu Powiatu Ząbkowickiego not korygujących;
- innych czynności niezbędnych w zakresie podatku VAT.

dla Pana Zbigniewa Niecia wówczas Zarząd nie przychylił się do wniosku . Przypomniawszy, że wówczas Pan Zbigniew Nieć nie pełnił jeszcze obowiązków p.o. zastępcy dyrektora. Dodał, że jest również kolejne pismo z 17.02.2020r. o podpisywanie decyzji administracyjnych w okresie nieobecności dyrektora. Poinformował, że zgodnie z regulaminem organizacyjnym Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. § 2 „Struktura organizacyjna” „1. Zarządem kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu. 2. Dyrektor kieruje całokształtem działalności Zarządu i wykonuje swoje funkcje przy pomocy: • Zastępcy Dyrektora • Głównego Księgowego 3. Zastępca Dyrektora, Główny Księgowy, Kierownicy Obwodów Drogowych i pracownicy samodzielni działają w ramach upoważnień udzielanych im przez Dyrektora. Dodał, że patrząc na ten zapis „Zastępca Dyrektora, Główny Księgowy, Kierownicy Obwodów Drogowych i pracownicy samodzielni działają w ramach upoważnień udzielanych im przez Dyrektora” to Zarząd Powiatu nie ma nic do tego.

Justyna Giryn Członek Zarządu zadała pytanie w takim razie skąd wziął się wniosek Dyrektora skoro sam mógł dać takie upoważnienie.

Waldemar Wieja Wicestarosta stwierdził, że skoro z regulaminu wynika tak a nie inaczej to dyrektor powinien powołując Pana Zbigniewa Niecia na zastępcę dać niejako taki zakres pełnych obowiązków.

Andrzej Regner Członek Zarządu dodał, że w przypadku urlopu lub swojej usprawiedliwionej nieobecności i wszelkie pełnomocnictwa, które posiadał dyrektor powinny „przejsć” na Pana Zbigniewa Niecia.

Justyna Giryn Członek Zarządu stwierdziła, że dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. przekazał część swoich obowiązków a część nie. Wyjaśniła, że nie wie z czego to tak naprawdę wynika.

Małgorzata Turczyn główna księgowa ZDP w Ząbkowicach Śl. (telefonicznie) poinformowała, że, upoważnienie do podpisywania decyzji administracyjnych jest nadawane przez Zarząd Powiatu (tylko i wyłącznie) i takie upoważnienie Dyrektor ZDP w Ząbkowicach Śl. otrzymał i nie może go scedować na innego pracownika. Dodała, że takie same upoważnienie miał również Pan Grzegorz Majkowski, któremu upoważnienie dał Zarząd Powiatu.

Waldemar Wieja Wicestarosta stwierdził, że Zarząd musi się „trzymać” regulaminu i statutu ZDP w Ząbkowicach Śl.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że jest wiele niejasności i przedstawiona argumentacja go nie przekonuje dlatego należy zasięgnąć opinii radcy prawnego.

Waldemar Wieja Wicestarosta poparł propozycję Pana Andrzejka Regnera Członka Zarządu.

Zarząd postanowił odłożyć rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wydanie upoważnienia dla Pana Zbigniewa Niecia do podpisywania decyzji administracyjnych w czasie nieobecności Dyrektora odłożyć na kolejne posiedzenie Zarządu po zasięgnięciu opinii prawnej.

**Ad.5.**

Waldemar Wieja Wicestarosta przedstawił wniosek Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej w Poznaniu o sprzedaż z bonifikatą nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego położonej w Ziębicach oznaczonej w ew. jako dz. nr 719/1 na cele kultu religijnego / zał. nr 3 /

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN tut. Starostwa poinformował, że mamy sprzedaż wiązaną bowiem abyśmy mogli zbyć obiekt budynku administracyjnego PHM to musimy zapewnić dostęp do drogi publicznej. Poinformował, że formalnie w drodze administracyjnej nie można przeprowadzić zamiany bowiem musi być tylko zbycie. To zbycie jest możliwe z uwagi na to, że księżą przysługuje bonifikata 50% i mogą w drodze bezprzetargowej nabyć jeżeli jest to zakup kultu religijnego. Udzielił dodatkowych wyjaśnień.

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie.

**Ad.6.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora LO w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na przyjęcie do pracy Pani Małgorzaty Sikorskiej w ramach prac interwencyjnych na okres 10 miesięcy / zał. nr 4 /

**Ad.7.**

Zarząd zapoznał się z treścią Postanowienia wydany przez Wydział Budownictwa / zał. nr 5 /

**Ad.8.**

Zarząd zapoznał się z pismem PCPR w Ząbkowicach Śl. dot. iż od dnia 19.02.2020r. pracą tut. Centrum kieruje Pani Ewa Rejmontowicz w związku z długotrwałą chorobą Dyrektora. / zał. nr 6 /

**Ad.9.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Głównej Księgowej PCPR w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na założenie karty płatniczej Visa Business Debetowej z limitem dokonywania transakcji płatniczych w wys. 1000 zł. / zał. nr 7 /

**Ad.10.**

Zarząd podpisał wystąpienie w sprawie uczestnictwa samorządu powiatowego w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2020 roku. / zał. nr 8 /

**Ad.11.**

Zarząd podpisał wystąpienia o przyznanie środków PFRON na realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2020r. / zał. nr 9 /

**Ad.12.**

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt m.p.z.p. dla części terenu górniczego Konstancy III  
obręb Grochowa, gm. Bardo . / **zał. nr `10 /**

**Protokół sporządziła** : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1. *[Signature]* .....

2. *[Signature]* .....

3. *[Signature]* .....

4. *[Signature]* .....